РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 октября 2022 года                                № 59                                   х. Мирный

О внесении изменений в постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 30.12.2021 г. № 93  «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением Мирненского сельского поселения
 (
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата начала действия
01.01.2022
Дата
 окончания действия
31.12.2022
Код
по
с
водному реестру
603Х7850
По ОКВЭД
93.29.9
По ОКВЭД
93.29.2
По ОКВЭД
59.14
)на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 12.10.2015 г № 114 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципального учреждения Мирненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» Администрация Мирненского сельского поселения:

             1. Внести изменения в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением Мирненского сельского поселения  (
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата начала действия
01.01.2022
Дата
 окончания действия
31.12.2022
Код
по
с
водному реестру
603Х7850
По ОКВЭД
93.29.9
По ОКВЭД
93.29.2
По ОКВЭД
59.14
)на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на директора МБУК «Мирненский СДК» Луговскую З.В.

И.О. Главы Администрации
Мирненского сельского поселения                                            М.А. Бунина

Приложение
к постановлению
 Администрации Мирненского
сельского поселения
от  05.10.2022  № 59

УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации
 Мирненского сельского поселения
                               Сулиманова Л.С. ________

«10» января 2022год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
 (
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата начала действия
01.01.2022
Дата
 окончания действия
31.12.2022
Код
по
с
водному реестру
603Х7850
По ОКВЭД
93.29.9
По ОКВЭД
93.29.2
По ОКВЭД
59.14
)на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
                                                                           от «10» января 2022 год

Наименование муниципального учреждения
Мирненского сельского поселения (обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Мирненский сельский дом культуры»

Виды деятельности муниципального учреждения
Мирненского сельского поселения (обособленного подразделения)
Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки
Деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев
Деятельность в области демонстрации кинофильмов

Вид муниципального учреждения Мирненского сельского поселения
Бюджетное учреждение культуры

                                    ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1

	1. Наименование муниципальной услуги
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

Код
по общероссийскому базовому перечню или региональному
перечню

94900400.99.0.ББ72АА01000

	2.  Категории потребителей  муниципальной услуги
	Физические лица

	3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель,
характеризующий содержание муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения
от установленных показателей качества муниципальной услуги6

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2022год (очеред-ной финансо-вый год)
	2023год (1-й год плано-вого периода)
	2024год
(2-й год плано-
вого периода)

	Виды мероприятий
	Наименова-ние
показателя4
	Наименова-ние
показателя4
	Наименова-ние
показателя4
	Наименова-ние
показателя4

	Наиме-нование
показате-ля4
	Код
по ОКЕИ5

	в процен-
тах
	в абсо-лют-ных показа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

94900400.99.0.ББ72АА01000
	Организация деятельности клубных формирова-ний и формирова-ний самодеятель-ного народного творчества
	С учетом всех форм

	В стационар-ных условиях

	Доля участников вокальных и хоровых секций (кружков)
	процент
	744
	50
	50
	50
	-

	-

94900400.99.0.ББ72АА01000
	Организация деятельности клубных формирова-ний и формирова-ний самодеятель-ного народного творчества
	С учетом всех форм

	В стационар-ных условиях

	Доля участников театральных секций (кружков)
	процент
	744
	13
	13
	13
	-

	-

94900400.99.0.ББ72АА01000
	Организация деятельности клубных формирова-ний и формирова-ний самодеятель-ного народного творчества
	С учетом всех форм

	В стационар-ных условиях

	Доля участников декоративно-прикладных секций (кружков)
	процент
	744
	25
	25
	25
	-

	-

94900400.99.0.ББ72АА01000
	Организация деятельности клубных формирова-ний и формирова-ний самодеятель-ного народного творчества
	С учетом всех форм

	В стационар-ных условиях

	Доля участников хореографических секций (кружков)
	процент
	744
	12
	12
	12
	-

	-

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
	Уникаль-ный
номер
реестро-вой
записи
	Показатель,
характеризующий содержание муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризую-щий условия (формы) оказания муниципальной услуги
(по справоч-никам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы
(цена, тариф)7
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги6

	Наименование
показателя4
	Единица измерения
	2022 год (оче-ред-ной финан-совый год)
	2023
год
(1-й год плано-вого периода)
	2024
год (2-й год планового периода)
	2020
год (очеред-ной финан-совый год)
	2021
год (1-й год плано-
вого
периода)
	2022
год
(2-й год плано-вого периода)

	Виды мероприятий
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4

	Наименование
показателя4
	Код
по ОКЕИ5

	в про-цен-
тах
	в абсо-лютных показа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

94900400.99.0.ББ72АА01000
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодея-тельного народно-го творчества
	С учетом всех форм

	В стаци-онар-ных условиях

	Количество клубных формирований
	Единица
	642
	8
	8
	8
	0
	0
	0
	-
	-

РАЗДЕЛ 2

	2. Наименование муниципальной услуги
	Организация и проведение мероприятий

Код
по общероссийскому базовому перечню или региональному
перечню

900400О.99.0.ББ72АА00001

	2.  Категории потребителей  муниципальной услуги
	Физические лица

	3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель,
характеризующий содержание муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения
от установленных показателей качества муниципальной услуги6

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2022год (очеред-ной финансо-вый год)
	2023год (1-й год плано-вого периода)
	2024год
(2-й год плано-
вого периода)

	Виды мероприятий
	Наименова-ние
показателя4
	Наименова-ние
показателя4
	Наименова-ние
показателя4
	Наименова-ние
показателя4

	Наиме-нование
показате-ля4
	Код
по ОКЕИ5

	в процен-
тах
	в абсо-лют-ных показа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	На территории Российской Федерации

	Динамика количества мероприятий
	процент
	744
	100
	100
	100
	-

	-

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные

	На территории Российской Федерации

	Динамика количества участников
	процент
	744
	100
	100
	100
	-

	-

3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
	Уникаль-ный
номер
реестро-вой
записи
	Показатель,
характеризующий содержание муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризую-щий условия (формы) оказания муниципальной услуги
(по справоч-никам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы
(цена, тариф)7
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги6

	Наименование
показателя4
	Единица измерения
	2022 год (оче-ред-ной финан-совый год)
	2023
год
(1-й год плано-вого периода)
	2024
год (2-й год планового периода)
	2020
год (очеред-ной финан-совый год)
	2021
год (1-й год плано-
вого
периода)
	2022
год
(2-й год плано-вого периода)

	Виды мероприятий
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4

	Наименование
показателя4
	Код
по ОКЕИ5

	в про-цен-
тах
	в абсо-лютных показа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	На территории Российской Федерации
	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Количество проведенных мероприятий
	Единица
	642
	121
	121
	121
	0
	0
	0
	-
	-

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	На территории Российской Федерации

	Количество участников мероприятий
	Человек
	792
	8783
	9661
	10627
	0
	0
	0
	6,5
	-

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуг Федеральный закон:
Устав МБУК « Мирненский СДК»
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ; Федеральный закон "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" от 09.10.1992 №3612-1;
Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  от 27.07.2010 № 210-ФЗ;
Постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 12.10.2019 г. № 114 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Мирненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции  от  20.02.2019 г. № 1);
 Федеральный закон «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1-ФЗ (в редакции от 18.07.2019 № 191-ФЗ);
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» утвержденные Верховным Советом РФ, от 09.10.1992г.№3612-1;
Приказ Минкультуры Российской Федерации  «Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94» от 01.11.1994 №736;
Постановление Правительства Российской Федерации от 07.12.1996№1449 «О мерах по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 №609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»;
Распоряжение Правительства Российской Федерации от 03.07.1996№ 1063-р «О социальных нормах и нормативах»;
Постановление Минтруда РФ «Об утверждении норм бесплатной выдачи работникам смывающих и обезвреживающих средств, порядка и условий их выдачи» от 04.07.2003 № 45;
Приказ Министерства культуры Ростовской области от 28.10.2009г. №319 «Об утверждении Стандарта предоставления государственных услуг в области культуры».
Указ Президента Российской Федерации «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» от 07.05.2012г. № 597.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации на  щитах, афишах, листовках-приглашениях
	Информация о деятельности клубных формирований  и обеспечения жителей услугами МБУК  «Мирненский СДК» (наименование клубных формирований, расписание проведения занятий, достижения, анонс мероприятий
	по мере поступления информации

	2. Размещение информации на стендах (уголках получателей услуг), размещаемых в учреждении
	Информация о режиме работы учреждения, справочные телефоны, Ф.И.О. специалистов, порядок оказания услуги, объявления, анонсы
	согласно утвержденного  муниципального  задания   учреждения,  и  планов  работы  клубных  формирований

	3. Размещение информации в сети    Интернет
	Информация об организации деятельности
МБУК  «Мирненский СДК» режим работы учреждения, телефоны для справок, порядок оказания услуги, объявления, анонсы. Информация о деятельности клубных формирований и обеспечения жителей услугами организаций культуры» (наименование клубных формирований, расписание проведения занятий, достижения)
	постоянно

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах8

РАЗДЕЛ 1

	1. Наименование работы
	-

Код
по общероссийскому базовому перечню или региональному
перечню

	2.  Категории потребителей  муниципальной услуги
	-

	3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя
качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы6

	Наименование
показателя4
	Единица
измерения
	2022год (очеред-ной финансо-вый год)
	2023год
(1-й год плано-вого периода)
	2024год
(2-й год плановогопериода)

	Виды мероприятий
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4

	Наименование
показателя4
	Код
по ОКЕИ5

	в про-цен-
тах
	в абсо-лютныхпоказа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

3.2.Показатели, характеризующие объем работы

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель,
характеризующий содержание
работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя
объема работы
	Размер платы
(цена, тариф)7
	Допустимые(возможные)отклонения от установ-ленных показателей объема работы6

	Наименование
показателя4
	Единица
измерения
	Описа-ние работы
	2022год (очеред-ной финан-совый год)
	2023год
(1-й год плано-
вого периода)
	2024год
(2-й год плано-
вого периода)
	2021год(очере-дной финан-
совый год)
	2022год
(1-й год плано-
вого периода)
	2023год
(2-й год плано-
вого периода)

	Виды мероприятий
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4
	Наименование
показателя4

	Наиме-нова-ние4
	Код
поОКЕИ5

	в про-цен-
тах
	в абсо-лют-ных пока-зате-лях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 5)
1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
   - ликвидация учредителя учреждения или МБУК «Мирненский  СДК»
   - реорганизация МБУК «Мирненский  СДК»
   - исключение услуги из перечня услуг
   - возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор)
   - иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципального задания

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля  за исполнением) муниципального задания
_________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Наименования органов, осуществляющих контроль за исполнением задания

	Внутренний контроль:

	1. Оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);
	1 раз в квартал
	Директор МБУК «Мирненский СДК»

	2. Контроль за выполнением мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия)
	1 раз в квартал
	Директор МБУК «Мирненский СДК»

	3. Итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам года)
	1 раз в полугодие
	Директор МБУК «Мирненский СДК»

	4. Социологический – опрос оценка результатов опроса
	1 раз в полугодие
	Директор МБУК «Мирненский СДК»

	Внешний контроль

	1. Плановые проверки
	1 раз в год
	Администрация Мирненского  сельского поселения

	2. Внеплановые проверки
	На основании поступивших жалоб на качество муниципальных услуг
	Администрация Мирненского сельского поселения

	3.Проведение мониторинга основных показателей работы
	1 раз в год
	Администрация Мирненского  сельского поселения

	4.Анализ обращений и жалоб граждан
	1 раз в полугодие
	Администрация Мирненского сельского поселения

	5.Проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги отзывов и предложений муниципального учреждения культуры на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а так же факт принятия мер по жалобам.
	По факту обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям
	Администрация Мирненского сельского поселения